1) Nr. 110.
2) Sic! Es sind natürlich die beiden Granvella, Vater und Sohn, 

gemeint.
3) Johann Wild (Ferus), s. AVidmann a. a. 0. S. 83ff.

bene valeat Rma D. T., patrone colendissime et promotor fide- 
lissime.

Ex Yratislavia quinto calendas majas 1550.
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N a c h t r a g .

114. Cochlaeus an Farnese. 1541 Juni 15 Regensburg. 
Aus Parma Arch. di Stato Carteggio Farnes., eigenh. Orig.

Dankt für 50 scuta italica, die ihm Morone namens Far
neses ausgezahlt hat in subsidium et relevamen quotidianorum 
hic sumptuum . . .  1

Fuit quidem animus meus jugiter ad serviendum ac bene me- 
rendum paratus, non est tarnen ulla mihi hactenus data occasio 
•declarandi in facto et re ipsa hanc mentis meae devotionem ac 
bonam voluntatem. testes habere potero, siquis desyderet, Rmos 
ac Rev. dominos, amplissimum virum R. d. cardinalem Contare- 
num legatum etc., R. d. episcopum Mutinensem nuncium etc., 
R. p. magistrum sacri palatii, R. d. Robertuin Scotum etc. et 
idem iste animus meus talis flrmiter stabiliterque permanebit 
quoad vixero per omnes rerum casus, per omnia temporum Curri
cula. cumque videam disputationibus non ita multum profici, 
decrevi aliis rationibus huic gliscenti per omnem Germanium malo 
resistere ac obniti, quantulum a Deo optimo maximo parvitati 
meae concessum fuerit, id quod ab aliis quam a me ipso potius 
referri velim, commendans me interea . . .

Ex Ratispona die 15 junii anno domini 1541.

115. Cervini an Cochlaeus: Antwort auf Nr. 77 2 [c. 1543 
November], Rom.

Redditae mibi fuerunt litterae tuae 4 cal. novembris datae, ex 
quibus intellexi quod scribis de Caesaris epistola ad Colonienses 
deque ipso Coloniensi episcopo: quod etsi ante literis multorum 
praecipueque domini nuntii 3 hic erat auditum, fuit tarnen gratum 
illud idem ex tuis literis int eiligere, quapropter, cum prope la- 
benti ipsi civitati subventum sit, maximas Deo optimo maximo

1) Vgl. den gleichzeitigen Brief des Cochlaeus an Cervini, Nr. 74 
(oben S. 448).

2) Vgl. oben S. 452 ff.
3) Verallo, Nuntius m Deutschland 1541 — 1544.
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habendas gratias censeo. episcopi vero ad Sanrailm dominuro 
nostrum literae allatae sunt, quibus se suumque factum purgare 
conatur minoraque opinione ea ipsa esse significat.

Was den Wunsch des Cochlaeus angeht, eine Pension zu er
halten, so würde der Papst ihm gern willfahren, verum cum 
tot occupationibus undique impediatur, nt ab iis animum avocare 
non possit, oporteret hic aliquem esse qui tuam rem procuraret, 
ut cum se oiferret occasio, posset Rev. dominum datarium nosque 
de ea admonere. quod si fecerit, spero te id quod vis adsecu- 
turum tibique polliceor, quod ad me attinet, totam hanc rem 
6umma cura diligentiaque suscepturum.